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JUBILEUSZ 10-LECIA POWSTANIA ZARZĄDU REJONOWEGO W SIEWIERZU PZERII

   Ogólnopolski Dzień Seniora każdego roku obchodzony jest w Siewierzu w sposób wyjątkowy. Wydarzenie to jest uhonorowaniem osób starszych, ale także
miłą okazją do wspólnego spotkania szacownych mieszkańców naszej gminy, którzy poprzez swoje zaangażowanie w organizacjach - Polskim Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Uniwersytecie Trzeciego Wieku oraz innych organizacjach społecznych działających w naszym mieście oraz sołectwach
udowadniają, że w „jesieni życia” swój czas można wykorzystywać aktywnie, pożytecznie i twórczo.

   Tegoroczne siewierskie obchody Dnia Seniora, jakie w Siewierzu miały miejsce 23 listopada miały znaczenie szczególne. Uroczystość była uwieńczeniem
dziesięcioletniej pracy Zarządu Rejonowego w Siewierzu Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w roku jubileuszowym jego powstania. W
wydarzeniu wzięli udział licznie przybyli członkowie PZERiI oraz zaproszeni goście, między innymi: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz - Zdzisław Banaś,
Witold Klepacz – Poseł na Sejm RP w latach 2006-2015, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Barbara Bochenek, Marcin Góralczyk asystent Poseł na Sejm RP
Barbary Chrobak, Marian Mucik – Wiceprzewodniczący Oddziału Okręgowego PZERiI w Katowicach, Olga Machura Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Będzinie, Damian Dawczyński – Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, przedstawiciele Zarządu Rejonowego
oraz Kół Terenowych Polskiego Związku Emerytów i Rencistów w Siewierzu, przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Siewierz.

   Uroczystość prowadziła Eugenia Kosteczka – Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZERiI w Siewierzu, która w części merytorycznej przypomniała
genezę zarządu oraz przybliżyła jego działalność na przestrzeni dziesięciolecia, obejmującego okres od 6 września 2016 r. do 30 września 2016 r.

   Jubileuszowa uroczystość była okazją do wręczenia podziękowań i uhonorowania osób, które swoją pracą, życzliwością i zaangażowaniem w wspierają
działalność zarządu i stowarzyszenia. Seniorzy szczególne słowa uznania oraz podziękowanie za nieustanne wspieranie środowisk emeryckich skierowali do
Burmistrza Miasta Gminy Siewierz Zdzisława Banasia. Podziękowania otrzymała także Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek.

   Podczas uroczystości wręczono odznaczenia za zasługi dla PZERiI. Małą „Złota Odznakę Honorową” otrzymali: Damian Dawczyński, Kazimierz Majewski,
Wanda Majcherczyk oraz Jan Mucha. Dużą „Złotą Odznaką Honorową” odznaczeni zostali Renata Dyrda oraz Marian Majcherczyk. Dyplomami Zarządu
Głównego PZERiI uhonorowani zostali: Władysława Góra, Bogusława Kubisa, Krystyna Orłowska, Zofia Szatan, Lidia Zaremba oraz Wanda Żakowska.
Niezmiernie miłym akcentem spotkania było uhonorowanie 34 członków związku, którzy mając 80 lat i więcej, nadal czynnie uczestniczą w życiu emeryckiej
społeczności. Otrzymali oni z rąk Burmistrza piękne, czerwone róże, a od zarządu związku słodkie upominki.

   Do dostojnych Seniorów zwrócił się z serdecznymi życzeniami Burmistrz Miasta i Gminy Zdzisław Banaś, który podkreślił, że samorząd naszej gminy
środowiska  senioralne  pragnie  otoczyć  szczególną  troską  i  wsparciem.  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  podziękował  Przewodniczącej  Zarządu  Oddziału
Rejonowego PZERiI w Siewierzu oraz wszystkim zgromadzonym seniorom za zaangażowanie w liczne przedsięwzięcia, stałą obecność w życiu naszej gminy
oraz popularyzowanie ponadczasowych wartości.

   W części  artystycznej  na  scenie  zaprezentowała  się  Grupa  Wokalna  „Sonitus”  z  Siewierza  pod  kierownictwem Bernarda  Sołtysika  oraz  zespół
„Siewierzanie” , prowadzony przez Karola Hadrycha. Patronat medialny nad uroczystością objęła lokalna telewizja „itv Siewierz”.

   Należy przypomnieć, iż geneza Zarządu Oddziału Rejonowego PZERiI sięga roku 1993, kiedy na terenie Gminy Siewierz istniało 43-osobowe Koło
Terenowe. Stowarzyszenie liczy obecnie niemal 700 członków. Siewierski Oddział PZERiI działa na zasadach organizacji pozarządowej, w oparciu o Statut
uchwalony przez Krajowy Zjazd Delegatów, Instrukcję Organizacyjną i Zasady Gospodarowania Funduszami i Majątkiem Związku. Ogólne cele gminnego
stowarzyszenia seniorów wyrażają się w realizowanych celach: uczestnictwie w życiu społecznym, poprawie warunków socjalno-bytowych emerytów,
rencistów i inwalidów, organizacji  życia kulturalnego i  artystycznego, reprezentowaniu oraz popularyzacji  interesów, bądź problemów osób w wieku
senioralnym, a także ludzi chorych – mieszkańców Gminy Siewierz. Zarząd siewierskiego udziału PZERiI podejmuje wiele znaczących działań oraz inicjatyw,
z czego wymienić można: pomoc członkom stowarzyszenia w sprawach socjalno-bytowych, prowadzenie związkowej kasy pogrzebowej, tworzenie zespołów
artystycznych, współpracę z samorządem na szczeblu lokalnymi regionalnym, pozyskiwanie środków zewnętrznych.
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